
]شهروند[  کارد بزنید،  خون هواداران عصبانی و خشمگین پرسپولیس در نمی آید. 
مهلت قانونی فیفا برای تسویه حساب با برانکو به اتمام رسید و باشگاه بدهی خود را 
پرداخت نکرد؛ به همین راحتی. حالا مدیران خودشان قوانین فیفا را بررسی کرده اند 
و به این نتیجه رسیده اند که با یک جریمه می توانند مهلت یک ماهه دیگری برای 
تسویه حساب بگیرند، اما این تمام واقعیت نیست و اختلاف نظر درباره تصمیمی 
که فیفا خواهد گرفت، زیاد است، به ویژه این روزها که هواداران هیچ اعتمادی به 
که  برانکویی  است.  بحرانی  به شدت  شرایط  و  ندارند  باشگاه  مدیران  حرف های 
خ ها به ارمغان آورد و این تیم قدرتمند را ساخت و به  هفت جام قهرمانی برای سر
نایب قهرمانی آسیا هم رسید، با وجود احترام زیادی که هواداران برایش قایل هستند، 
حق واقعی اش را می خواهد و ممکن است به خاطر او ضربه ای مهلک به پرسپولیس 
به خاطر سیاست های اشتباه مدیریتی زده شود. به همین منظور نگاهی به آخرین 
وضع پرونده برانکو و پرسپولیس در روزی داشته باشیم که کمیته انضباطی فیفا قرار 

است تصمیم بسیار مهمی اتخاذ کند.
ماجرای محکومیت اولیه پرسپولیس

فیفا یک ماه قبل در نامه ای به فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپویس نوشته 
2020 گوست  آ ششم  تاریخ  در  موضع  که  دهیم  اطلاع  شما  به  می خواهیم  »ما   بود: 

)16 مرداد( به یکی از اعضای کمیته انضباطی فیفا ارسال می شود. درهمین راستا از 
( دبیرخانه کمیته  شما می خواهیم تا ظرف 6 روز از ابلاغ این نامه )8 جولای- 18تیر
انضباطی فیفا را از مدارک اثبات هرگونه پرداخت مبلغ مطلع و سند پرداختی را در اختیار 
)باشگاه پرسپولیس( در مهلت مقرر  این مرجع قرار دهید. درصورتی که طرف مذکور
نتواند مدارک پرداخت خود را ارایه دهد، کمیته انضباطی فیفا در مورد پرونده در تاریخ 
گوست تصمیم خواهد گرفت«. طبق حکم کمیته تعیین وضع فیفا،  باشگاه  ششم آ
پرسپولیس محکوم به پرداخت مطالبات برانکو تا تاریخ شانزدهم مرداد شده بود. بر 
همین اساس و طبق رأی، سود دیرکرد 5 درصدی تا تاریخ هجدهم تیر به میزان 55 هزار 
و 640 یورو محاسبه شده بود و به همین ترتیب باشگاه درمجموع یک میلیون و ١١٠ هزار 
و 64٠ یورو به حساب معرفی شده از سوی برانکو در مسقط عمان واریز کند. مدیران 
باشگاه درنظر داشته اند 350 هزار دلار از این پول را با دریافت پول انتقال بیرانوند از 
باشگاه آنتورپ  پرداخت کنند و مابقی مبلغ مورد نظر را با تأمین ارز به برانکو بدهند که 
این مربی و وکلیش رسما با دریافت پول به صورت قسطی مخالفت کرده و گفته اند 
تمام مبلغ باید به صورت یکجا به حساب واریز شود، البته باشگاه پرسپولیس طبق 
حکم فیفا باید ٢٠5 هزار یورو به زلاتکو ایوانکوویچ و ٧6 هزار و 4٨٠ یورو به ایگور پانادیچ 
دستیاران برانکو هم پرداخت کند که با نامه به فیفا خواسته شده این مبالغ از محل 
درآمدهای باشگاه در فیفا از جام جهانی روسیه پرداخت شود که این درخواست قبول 
هم شده است. البته پرسپولیس باید 113 هزار یورو هم به مارکو استیلینوویچ مربی 

بدنساز کروات خود بپردازد که کارهای این پرداختی هم درحال انجام است.
خیال آسوده آقای مدیر

مدیران باشگاه پرسپولیس درنظر دارند تا با استفاده از قوانین فیفا تا زمان صدور 
حکم کمیته انضباطی نسبت به پرداخت طلب برانکو اقدامات لازم را انجام بدهند. 
مهدی رسول پناه گفته بخش قابل توجهی از این پول به حسابی که از سوی فیفا 
اعلام شده، به  زودی واریز خواهد شد و بقیه طلب تا 30روز آینده بعد از رأی جدید فیفا 
پرداخت می شود. این فرمول با توجه به قوانین مالی و انضباطی فدراسیون جهانی 
برای باشگاه های بدهکار درنظر گرفته شد. درحال حاضر مهلت کمیته تعیین وضع 
فیفا برای پرداخت مطالبات برانکو به پایان رسید و حالا که پرسپولیس پول برانکو 
را بررسی کرده اند، یک جریمه  آن  آیین نامه فیفا که مدیران باشگاه  را نداده،  طبق 
درنظر  پرسپولیس  برای  نهایی  30روزه  مهلت  یک  نهایتا  سپس  و  می شود  نقدی 
گرفته می شود تا پول برانکو را بدهد. برای همین است که سرپرست باشگاه اخیرا 
در مصاحبه ای در واکنش به عدم پرداخت به موقع پول برانکو تأکید کرده است: 

»مشکلی نیست و نهایتش جریمه اش را می دهیم«.
ادعای وکیل برانکو

مسئولان باشگاه پرسپولیس به صراحت می گویند قطعا نه امتیازی از آنها کسر 
خواهد شد و نه پنجره نقل و انتقالاتی بسته می شود. مهدی رسول  پناه البته تأکید 
کرده برای تبدیل ریال به ارز و انتقال پول مشکلاتی دارند و اخیرا هم تأکید شده که به 
خاطر عید بانک های عمان تعطیل بوده است. دارو بوشیچ وکیل برانکو اما نقطه نظر 
دیگری دارد و گفته: »من انتظار دارم که اگر باشگاه مطالبات برانکو را به صورت کامل 
پرداخت نکند، تمامی مجازات ممکن و حتی بیشتر از سوی فیفا برای پرسپولیس 

فعال خواهد شد.« همچنین با اینکه مدیران باشگاه به صراحت می گویند چند وکیل 
خبره گفته اند خبری از کسر امتیاز و بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی نخواهد بود، 
اما چند حقوقدان هم در مصاحبه هایی که با رسانه ها داشتند، با مطالعه نامه فیفا 
نظرشان این است که وضع به معنای واقعی خطرناک و هشدارآمیز است و نباید به 
راحتی از کنار این مسأله گذشت و امیدوار به جریمه نقدی و گرفتن مهلت 30روزه 

باشند.
جنجال مجازی میان هواداران پرسپولیس

هواداران پرسپولیس درفضای مجازی درحال خط و نشان کشیدن برای مدیران 
باشگاه و وزارت ورزش هستند. به شدید ترین شکل ممکن سیستم مدیریتی را 
نقد می کنند و علاوه بر برانکو،  نگران وضع نقل و انتقالات تیم،  جدایی ستاره ها،  
، بازداشت مدیران اجرایی  اختلافات اعضای هیأت مدیره،  ابهامات قرارداد اسپانسر
باشگاه،  رأی پرونده بودیمیر و کالدرون که باشگاه در هر دو مورد محکوم شده، 
هستند. در واقع باید گفت که مدیریت پر از اشتباه و بی پول، شیرینی پوکر قهرمانی 
را برای آنها از بین برده و کام شان را تلخ کرده  است. به همین ترتیب اکثر هواداران بر 
این باور هستند که اگر مدیران باشگاه در سیاست گذاری های خود برای تسویه با 
برانکو و پیش بینی رأی فیفا و مهلت 30روزه اشتباه کرده باشند و اتفاق بدی برای 
پرسپولیس بیفتد،  تمام مدیران باید از سمت خود استعفا بدهند. به این ترتیب 
انتظار  در  فیفا  انضباطی  کمیته  تصمیم  اعلام  زمان  تا  سرنوشت ساز  48ساعت 

پرسپولیسی ها خواهد بود.
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سوژه روز خاطره ساز بیان   مر
ســرخابی ها را نقره داغ می کنند

زه با فســاد از حرف به عمل رســید مبار

ع همکاری وزارت اطلاعات و وزارت ورزش  بازداشت مدیر پرسپولیسی، شرو
برای جلوگیری از ناپاکی

برایتون روی 
جهانبخش قیمت 

گذاشت

جزئیات مذاکره باشگاه های 
انگلیسی و هلندی برای انتقال 

احتمالی علیرضا جهانبخش 
افشا شد. آژاکس همچنان برای 

جذب علیرضا جهانبخش، 
بازیکن ایرانی برایتون انگلیس 
با دیگر رقیب هلندی اش یعنی 

آیندهون رقابت می کند. 
اسکوت چگ، یکی از 

استعدادیاب های برایتون 
انگلیس نیز برنامه آژاکسی ها 

برای جذب علیرضا جهانبخش را 
تأیید کرده است. این درحالی 
است که آیندهون نیز ابتدای 

تابستان تصمیم به جذب این 
بازیکن گرفته بود. برایتون برای 

فروش علیرضا جهانبخش پول 
نقد می خواهد و این مبلغ 

می تواند 12میلیون یورو باشد. از 
سویی مدیر ورزشی آژاکس برای 
ارزان ترکردن این انتقال می تواند 

یک بازیکن تیمش را هم به 
برایتون بدهد تا در نهایت 

علیرضا جهانبخش جذب 
شود. هرچند هنوز مشخص 

نیست کدام بازیکن آژاکس 
موردنظر برایتون در روند انتقال 

علیرضا جهانبخش است.

توضیح مجری جنجالی 
درباره جدایی از 

تلویزیون

عبدالرضا امیراحمدی، مجری 
شبکه یک هفته پیش بسیار 

جنجال ساز شده بود و حواشی 
حضور او روی آنتن زنده 

تلویزیون همچنان ادامه دارد. 
او به محض اینکه به تماس 

پاسخ می دهد، بدون مقدمه 
می گوید: »روز دوشنبه جلسه ای 

در سازمان برگزار شد تا درباره 
ادامه همکاری ام با تلویزیون 
تصمیم گیری شود اما ظاهرا 

همچنان همه چیز در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. چند متغیر وجود 

دارد که به مدیران صداوسیما، 
شبکه یک و شبکه جام جم 

ارتباط دارد. اگر همه این 
متغیرها خوب عمل کنند، به 

تلویزیون برمی گردم. البته حس 
شخصی خودم این است که 

برمی گردم؛ من کارمند رسمی 
سازمان هستم، حدود 22سال 

سابقه کاری دارم و جمله ای که 
گفتم، اصلا چیزی نبود که 

این قدر حاشیه داشته باشد. 
ساعت شش ونیم صبح مگر 

چندنفر بیدارند که بخواهند مچ 
من را بگیرند؟ فکر می کردم 

ظرفیت مان بیشتر از این است 
و همه به این کری خوانی ها 

می خندیم.«

]شهروند[ چندی پیش بود که وزیر ورزش با نامه ای به وزیر اطلاعات به منظور همکاری 
این دو وزارتخانه، از عزم جدی خود برای مبارزه با فساد در ورزش به ویژه فوتبال پرده برداشت. 
حالا بعد از گذشت مدتی، خبر رسیده که یکی از مدیران میانی باشگاه پرسپولیس بازداشت 
شده و دلیلش هم از سوی وزارت ورزش مبارزه با فساد عنوان شده است. به نظر می رسد 
همان طور که وزیر ورزش هم قبلا تأکید کرده بود، بحث مبارزه با فساد در ورزش خیلی جدی تر 
از قبل دنبال می شود. باید دید طی روزهای آینده پای مدیران ورزشی دیگر هم به پرونده های 

فساد باز خواهد شد یا مسأله به همین یک مورد در باشگاه پرسپولیس ختم می شود.
بازداشت مدیر پرسپولیسی تأیید شد

بعد از حرف و حدیث های فراوانی که در رسانه ها سه شنبه شب مطرح شد، درنهایت 
وزارت ورزش با انتشار یک اطلاعیه در این رابطه توضیح داد و نوشت: »ضمن تکذیب موارد 
مطرح شده در برخیاز رسانه های معاند و در راستایمبارزه با فساد در ورزش، با پیگیری های 
این وزارتخانه و اقدام سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات، یکیاز مدیران میانی 
یك باشگاه ورزشی پایتخت با حکم مقامات قضائیبازداشت شد. بدیهیاست اقدامات لازم 
برای مبارزه با فساد در ورزش با قوت و قدرت و با هماهنگیمسئولان دو وزارت ورزش و جوانان 
و اطلاعات تداوم خواهد داشت.« جالب اینکه وزارت ورزش در اطلاعیه خود نامی از باشگاه 
پرسپولیس هم نبرده بود، اما دیروز رسول پناه، سرپرست باشگاه سرخپوش پایتخت با 

تأیید این ماجرا، توضیح داد: »من از همان روز اولی که به پرسپولیس آمدم، مبارزه با فساد را 
مطرح کردم، حتی در همان اوایل یک گزارشی از اوضاع باشگاه به بازرسی کل کشور و نهادهای 
امنیتی دادیم و از آنها خواستیم که به این موضوع ورود کنند. من از نهادهای امنیتی تشکر 
می کنم که این کار را انجام دادند. به  هرحال همه مدیران قبلی و فعلی باید در قبال عملکرد خود 

پاسخگو باشند. این مدیر از باشگاه ما بازداشت شده است، اما از او نامی نمی برم.«
واکنش کارگزار پرسپولیس به اتهامات

بازداشت این مدیر که طی 7، 6 سال اخیر سابقه همکاری با پرسپولیس را دارد، نشان 
می دهد که بحث مبارزه با فساد در ورزش خیلی جدی تر از قبل دنبال می شود. حتی گفته 
می شود یکی از معاونان باشگاه پرسپولیس هم همزمان با این مدیر میانی بازداشت و 
سپس آزاد شده است. از همان دقایق اولیه انتشار خبر بازداشت یکی از مدیران باشگاه 
پرسپولیس، شایعات زیادی مطرح شد که بیشترین مورد درباره نقش قرارداد کارگزار 
باشگاه در این ماجرا بود. همین مسأله باعث شد تا کارگزار باشگاه پرسپولیس نسبت به 
شایعات شکل گرفته درخصوص ارتباط قرارداد آنها با بازداشت یکی از معاونان پرسپولیس 
واکنش نشان دهد: »موضوع بازداشت یکی از مدیران میانی در راستای مبارزه با فساد در 
ورزش صورت گرفته و هیچ ارتباطی به موضوع همکاری کارگزار با باشگاه پرسپولیس و قرارداد 
فیمابین ندارد. همان طور که هواداران محترم اطلاع دارند کلیه تعهدات مالی کارگزار تا این 
تاریخ، در شرایط اقتصادی نابسامان فعلی و فراگیری بیماری کرونا با تمام دشواری های 
اجرایی، از سوی کارگزار تأمین و به انجام رسیده است و در تلاشیم تا با کمک شما هواداران 
طرح های بزرگ اقتصادی دیگری را برای باشگاه محبوب مان اجرا کنیم.« با وجود بیانیه کارگزار 
فعلی، برخی هم معتقدند این بازداشت به  هرحال به قراردادهایی مربوط بوده که در 

سال های اخیر توسط مدیران پرسپولیس امضا شده است.

تغییر عجیب قانون روسیه برای کفش طلای سردار

دوبه هم زنی بزرگ در حق ستاره ایرانی

]شهروند[ مسئولان فدراسیون فوتبال روسیه به طور ناگهانی قوانین خود درباره 
آقای گل فصل را تغییر دادند، تا این عنوان به سردار آزمون نرسد! فصل 2019-20 
رقابت های لیگ برتر روسیه درحالی با قهرمانی زنیت سن پترزبورگ به پایان رسید که دو 
ستاره خط حمله این تیم یعنی سردار آزمون و آرتم زیوبا با 17 گل زده بهترین آمار گلزنی را از 
خود به جا گذاشتند اما بر اساس قوانین باید مهاجم ایرانی در رتبه بالاتری قرار بگیرد؛ 
چراکه او تنها یک بار از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی شده اما زیوبا 7 مرتبه این کار را 
انجام داده است. در واقع قانونی در آیین نامه فدراسیون فوتبال روسیه نیز در این باره 
نوشته شده، که می گوید: »در پایان فصل بازیکنی که بیشترین گل زده را به ثبت رسانده، 
به عنوان آقای گل رقابت ها انتخاب خواهد شد اما درصورت برابری تعداد گل ها، تعداد 
پنالتی های زده شده از آنها کسر خواهد شد و سپس یک بازیکن به عنوان آقای گل 
قطعی معرفی می شود.« با این حال به نظر می رسد که فدراسیون فوتبال روسیه از این 
قانون که خودش آن را نوشته و به تأیید رسانده، چشم پوشی کرده؛ چراکه در پایان این 
فصل از رقابت ها عنوان آقای گلی به شکل مشترک به سردار آزمون و آرتم زیوبا رسید؛ 
اتفاقی که مصداق دورزدن قانون و البته یک اجحاف بزرگ در حق مهاجم ایرانی زنیت 
بوده است. این مسأله یک بار دیگر و در فصل 19-2018 نیز رخ داده بود؛ جایی که سه 
بازیکن در طول یک فصل 22 گل به ثمر رسانده بودند اما در پایان جایزه آقای گلی به هر 
سه آنها اهدا شد؛ موضوعی که نشان می دهد این دورزدن قانون پیش از این نیز در 
فوتبال روسیه سابقه داشته است. البته شاید روسیه ای بودن زیوبا نیز در این اتفاق 
تأثیر بسزایی داشته است. با این حال، به نظر نمی رسد که سردار  آزمون مشکل چندانی 
با این موضوع داشته باشد؛ چراکه او از رابطه بسیار خوبی با زیوبا برخوردار است و پیش 

از این نیز اعلام کرده بود که موفقیت تیم برای او در اولویت قرار دارد.

واکنش

آخر هفته داغ فوتبالی در شهرهای مختلف

مسیر کسب سهمیه آسیا از مشهد می گذرد
]شهروند[ رقابت های هفته بیست وهشتم لیگ برتر طی امروز، فردا و شنبه در 
شهرهای مختلف برگزار می شود و شاهد بازی های مهمی خواهیم بود. مسابقاتی که 
می تواند تا حد زیادی تکلیف سهمیه آسیایی را مشخص کند. بی تردید حساس ترین 
بازی هفته میان شهرخودروی مشهد و استقلال تهران برگزار می شود. استقلال بعد از 
پیروزی 6 امتیازی مقابل سپاهان روی پله دوم جدول لیگ ایستاد و اکنون سرنوشت 
نایب قهرمانی در لیگ برتر در دستان فرهاد مجیدی و شاگردانش است و آنها اگر مقابل 
شهرخودرو هم مثل بازی با سپاهان با انگیزه، دونده و جنگنده در زمین ظاهر شوند، 
پیروزی دور از دسترس شان نخواهد بود. با این حال شهرخودروی مشهد هم تیمی 
است که شانس آسیایی شدن دارد و امتیازگرفتن از این تیم دشوار است. شهرخودرو 
چهارهفته است که پیروز نشده و استقلال هم 6 هفته است که باختی در لیگ برتر 
نداشته است. دو تیم برای برد بازی خواهند کرد و همین مسأله به جذابیت های بازی 
اضافه خواهد کرد. سهراب بختیاری زاده، سرمربی جدید شهرخودرو هم استقلالی 
محسوب می شود و باید دید در دوئل دوباره فرهاد مجیدی با یک مربی استقلالی 
کدام یک برنده خواهند شد. در روز جمعه پرسپولیس که قهرمانی اش در لیگ برتر 
قطعی شده، میزبان ذوب آهن است. این دیدار برای سرخ پوشان یک بازی تشریفاتی 
است اما ذوب آهن برای اینکه بقای خود را قطعی کند، نیاز به پیروزی خواهد داشت و 
قطعا با تمام قوا به زمین می رود. شاگردان امیر قلعه نویی در سپاهان هم برای اینکه به 
سهمیه آسیایی امیدوار باشند، نساجی مازندران را در پیش دارند. نتیجه این بازی برای 
سپاهان خیلی ارزشمند است؛ زیرا اگر زردپوشان اصفهانی پیروز شوند، تا لحظه های 
اخر لیگ برتر شانس نایب قهرمانی لیگ را دارند اما درصورتی که در این مسابقه امتیاز 
از دست بدهند، ممکن است تا رده ششم جدول سقوط کنند! اتفاقی که به هیچ عنوان 
مورد تأیید هواداران سپاهان نیست. امیر قلعه نویی این روزها در بستر بیماری است و 
حال تیمش هم مثل خودش تعریفی ندارد! یک بازی معوقه حساس هم میان فولاد و 
نفت مسجدسلیمان در روز پنجشنبه برگزار می شود که این بازی هم برای قرمزپوشان 

اهوازی که در کورس سهمیه هستند، بسیار حساس است. 
برنامه رقابت های آخر هفته:

پنجشنبه 16 مرداد: شهرخودرو- استقلال)ساعت 20(/ سپاهان- نساجی)ساعت 
20:30(/ فولاد- نفت مسجدسلیمان)ساعت 21(

جمعه 17 مرداد: پرسپولیس- ذوب آهن)ساعت 20:30(

گرد پیری روی چهره کارلوس کی روش
با  خبرآنلاین؛  خبرگزاری  گزارش  به 
ملی  فوتبال های  کرونا،  ویروس  شیوع 
لغو شده بود و بازی های باشگاهی هم 
شدند.  گرفته  سر  از  مدتی  از  پس 
بازی های ملی هم از ماه سپتامبر شروع 
خواهد شد و کارلوس کی روش سرمربی 
هم اکنون  که  ایران  تیم ملی  سابق 
هدایت کلمبیا را برعهده دارد، در حال 
اردوی این تیم است.  برنامه ریزی برای 

تصویری از او و همکارانش را مشاهده می کنید. تصویری که شاید برای ما بیگانه 
باشد و گرد پیری را می توان در چهره کی روش دید.

خبرگرافی

  مهلت فیفا به پرســپولیس برای پرداخت پول برانکو تمام شــده و هواداران نگران هســتند؛ اســتقلال هم فقط 8 روز 
برای پرداخت 600 هزار دلار به شــفر زمان دارد

برانکو  طلب  پرداخت  برای  پرسپولیس  که  مشکلاتی  کنار  در 
ایوانکوویچ با آن مواجه شده، استقلالی ها نیز نگران پرونده وینفرد 
هدایت  از  قبل  دو سال  که  تیم  این  آلمانی  سرمربی  هستند.  شفر 
استقلال اخراج توانسته در حکم اولیه باشگاه استقلال را محکوم به 
پرداخت 600 هزار دلار کند و حالا فقط 8 روز دیگر زمان برای این باشگاه 
باقی مانده تا مبلغ مورد نظر را پرداخت کند. اگر در پایان این مهلت 
شفر به پولش نرسد، احتمالا شاهد یک حکم سنگین علیه استقلال 
هم خواهیم بود. شفر چند روز قبل در مصاحبه ای اعلام کرده بود که 
اگر استقلال پولش را سر موعد مقرر ندهد، تاوان سنگینی که احتمالا 
کسر امتیاز یا بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی است، پرداخت خواهد 
کرد و همین موضوع باعث نگرانی هواداران آبی نیز شده است. البته 
سعادتمند مدیرعامل استقلال بارها در مصاحبه هایش اعلام کرده که 
موضوع شفر حل می شود و جای نگرانی نیست اما به  هرحال نمی شود 
از این پرونده هم چشم پوشی کرد. آیا برانکو و شفر سرمربیان سابق 

سرخابی ها این دو تیم را نقره داغ خواهند کرد؟

 مهلت 8 روزه استقلال 
برای پرداخت طلب شفر


